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                                        Vores vision er: 

 

AT SKABE ET LÆRINGSMILJØ FOR 

DET ENKELTE BARN, HVOR DER ER 

TRiVSEL, FÆLLESKAB OG EN RØD 

TRÅD i GENNEM DETS OPVÆKST. 
 



 

Velkommen til vores hus 
 

I dette lille hæfte, vil vi gerne guide Jer kommende forældre, rundt i et hus, vi 

er meget glade for. 

Vi er et børneunivers, som har til huse i hjertet af Hellevad. Det at være et 

Børneunivers, har stor betydning for os. Det er med til at give et bedre 

lærerigt miljø for børnene og dels er det med til at give et godt 

forældresamarbejde, da vi kan følge børnene i mange år. Børnene i vores hus 

er aldersopdelte i grupper det meste af dagen. Det har vi valgt fordi, at vi 

derved kan lave aktiviteter som passer til netop deres niveau. I smørhullet har 

vi tre grupper: Futterne 0-3 år, Nøflerne 3-4 år og Mumlerne 4-6 år. 

Vi vil gerne, at børnene er glade for at være i vores hus, og at de får noget 

med i deres ”rygsæk” inden de forlader os, og samtidig er robuste til at møde 

verdenen. Så derfor vil vi: 

 

                -  Imødekomme det enkelte barns behov for tryghed, udvikling 

      og omsorg. 

- Vise børnene, at vi værdsætter og respekterer, at vi 

      er forskellige. 

- Give børnene udfordringer for krop, hænder og 

      hoved gennem  legelignende  aktiviteter i et  

      udviklende miljø.   

                 - Give børnene muligheder for at opleve glæden ved  

      at færdes i naturen. 

- Støtte børnene i deres udvikling af sprog og kommunikation. 

- Lære børnene at forstå kropssprog og lære at aflæse andres. 



- Give børnene mulighed for at stifte bekendtskab med kultur, 

kulturhistorie og kunstneriske tilbud. 

- Give plads til børnenes spontanitet i hverdagen. 

 

For at opnå de ting, arbejder vi løbende med at strukturere vores hus, så det 

passer til netop den børnegruppe vi har. Samtidig er det vigtigt for os, at 

dagligdagen er tilrettelagt, så det tilgodeser barnets behov og udvikling. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



Personalet 

 

Ledelsen: 

 

 

 

 

 

 

 

Futterne: 

 

 
 
 
 

 
 
 

Nøflerne og Mumlerne: 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Fællesleder 

  Søren 

Daglig leder 
    Anni 

Medhjælper 

    Ellen 

Pædagog  

 Lene C 

Pædagog  
 Lene S 

Pædagog  

   Mette 

Pædagog  

    Randi 

Medhjælper 

Marlene 

Medhjælper 
Morten 

Medhjælper 

 Martin 

Pædagog 

 Mie 



Vi er en personalegruppe, med et rigtigt godt samarbejde og med mange 

forskellige kompetencer. Personalet er opmærksomme på: 

Alle børn - alles ansvar. 

 

Praktiske oplysninger 
 

For os er det vigtigt, at have et godt samarbejde med jer forældre. I skal gerne 

føle jer trygge ved os, for så gør jeres barn det også. Derfor er det for os 

vigtigt, at vi forstår hinanden, og er åbne og ærlige over for hinanden. 

 

- Når jeres barn skal starte i småbørnsgruppen. 

Det at skulle starte i småbørnsgruppen, er en stor omvæltning både for jeres 

barn og jer. I har sikkert mange forventninger til det nye liv, og livet i 

småbørnsgruppen kan virke overvældende i starten. 

Inden jeres barn skal starte i småbørnsgruppen, vil vi meget gerne have besøg 

af jer. Her kan I se huset og møde det personale som det bliver tilknyttet. I har 

her mulighed for at stille spørgsmål, og hilse på personalet. Når jeres barn så 

skal starte, vil der være en opstartsperiode. Jeres barn har måske svært ved at 

sige farvel, når det bliver afleveret, og det kan blive svært for jer at give slip, da 

man vil sit barn det bedste. Vi har fuld forståelse for det, og I har altid 

mulighed for at ringe til os, for at høre hvordan det går. Husk at opstarten går 

bedre, hvis jeres barn mærker, at I er helt trygge ved at aflevere.  

Vi forventer, I informerer personalet om ændringer i barnets hverdag/liv, der 

kan få betydning for barnets ve og vel, så vi er forberedte, og kan tage hånd 

om situationen. 

 

 

 



- Goddag og farvel. 

Forældre skal spritte fingrene af inden de går ind i garderoben. Der hænger 

sprit ved indgangen. Forældre må aflevere i garderoben, og herfra skal vi nok 

tage os godt af jeres barn. Ved afhentning skal der også sprittes og hentes i 

garderoben. 

Det er vigtigt for os, at I fortæller personalet hvis der er noget som vi bør vide 

i forhold til barnet. F.eks. hvordan har barnet sovet, eller har barnet spist 

morgenmad osv. Dette er med til at give en god start på dagen. Ligeledes er 

det vigtigt for os at vide, hvornår  jeres barn bliver hentet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I huset samarbejder hele personalegruppen rigtig meget, så derfor vil I og 

jeres barn også stifte bekendtskab med de øvrige i personalegruppen. F.eks. 

kunne vi synge sammen en dag, lave teater for hinanden, eller komme på 

besøg og lege ved Nøflerne.  

Vi har en tavle til billeder, hvor barnets billeder bliver hængt op, når han/ hun 

kommer og bliver taget det ned igen, når han/hun går hjem. Der vil vi ligeledes 

notere hvornår barnet har sovet og hvor længe, samt anden relevant 

information. 



Når I henter jeres barn, råder vi til, at mobiltelefonen er pakket væk. Jeres barn 

har glædet sig til at se jer, selvom det måske ikke altid har tid til, at komme med 

hjem. Så er der vigtige beskeder man lige skal have overstået, er det en god ide, 

at gøre det inden man henter sit barn. 

 

-Aula og Facebook 

 

Ca. 14 dage inden barnet starter i småbørnsgruppen, vil I blive koblet til Aula. 

Aula er kommunikationsportal, hvor forældre og personale kan kommunikere 

sammen. Her vil i også kunne finde ferietilmeldinger, invitationer, nyheder 

m.m. 

-Vi forventer, at I læser aula jævnligt – her vil meget information blive 

videregivet. Vi forventer også, at I overholder deadlines for tilbagemeldinger 

på bl.a. feriesedler og forældre invitationer, så ikke vi spilder ressourcer på at 

indhente dem. 

Har I problemer med at komme på forældre aula, henvender I jer til ledelsen. 

Derudover har Hellevad Børneunivers sin egen facebookside, hvor vi løbende 

lægger billeder op af diverse aktiviteter for hele universet. På aula vil i blive 

bedt om at tage stilling til, om jeres barn må blive fotograferet til Facebook.  

 

 

 

- Fravær. 

Hvis der er mistanke om Corona (se anvisninger fra myndighederne), skal 

barnet Corona testes, og må ikke komme i institution før resultatet er negativt. 

I er forpligtet til at orientere institutionen, så vi kan tage vores forholdsregler. 



Hvis jeres barn er syg eller holder fridag, vil vi gerne have besked inden kl. 

8.00. 

Er jeres barn for sløj til at følge en almindelig dag i småbørnsgruppen, eller 

ikke må komme ud, tager vi ikke imod barnet. 

Hvis jeres barn bliver syg i løbet af dagen, kontakter vi Jer. 

 

 

 

    

 

 

 

 

- Tøj 

Hvert barn har sin egen garderobe, med sin egen kasse til skiftetøj. Det er rart, 

at kassen altid er fyldt op med tøj til årstiden. Det er vigtigt, at der altid er navn 

i tøj og sko, da det ofte ligner hinanden, og vi har meget svært ved at kende 

forskel. Vi vil gerne bede jer om, at fjerne snore i overtøj, da disse kan 

forårsage kvælningsulykker. Benyt velcro, knapper eller lign. Erstat 

halstørklæde med elefanthue eller lign.  

Vi øver med børnene når de når en hvis alder, at de skal blive selvhjulpne i 

garderoben, så vi håber meget, at I som forældre, støtter op omkring det. Det 

er en succesoplevelse for barnet, når det selv kan tage sin jakke, bukser, eller 

sko af. 

Hver fredag skal garderobepladsen tømmes, så den kan blive rengjort. Der 

skal det hele med hjem. Vi forventer, at I dagligt rydder op på barnets 

garderobeplads ved afhentning, så vi får vasket gulve under garderoben hver 

dag. 



Huskeliste: 

 bleer 

 sutter 

 specialkost såsom grød, modermælkserstatning, allergikost m.m. 

 sovedyr/klud 

 skiftetøj 

 fodtøj til ude samt inde 

 hue og vanter 

 flyverdragt/regntøj 

dyne og pude 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Medicin. 

Hvis barnet skal have medicin imens det er i Smørhullet, skal der være barnets 

navn og personnummer på medicinen, samt instruktioner og brugsanvisning 

fra lægen. 

 

- Sovetid. 

Vi stiller sikkerhedsgodkendt barnevogn med seler til rådighed, hvis barnet 

skal sove udenfor. Til de større børn som ikke sover ude mere, har vi 

madrasser, som de kan ligge på. I skal selv medbringe dyne/ pude og evt. 

sovedyr og sut.  

 

- Hverdagen 

 

Vi har indrettet to rum til Futterne med legetøj og inventar der passer til deres 

aldersgruppe. Rummene kan lukkes af fra resten af børnehaven, men der er 

også mulighed for at åbne dørene, så Futterne kan se ind til de større børn. De 

åbne døre har sikkerhedsgitter. Futterne deler indgang og garderobeplads 

med de yngste af Nøflerne. Dette betyder, at Futter kan lære af Nøfler. 

Futterne har også deres egen pusleplads og eget wc. 

På legepladsen har Futterne også deres eget område på den ene side af 

huset, afskærmet fra resten af legepladsen med et lille hegn. Der er en låge i 

hegnet, så når barnet bliver stor nok, kan det nemt komme på besøg omme 

på den anden side, hos de andre børnehavebørn.  

 

 

 



Vores hverdag bærer præg af ro, genkendelighed, tid til nærvær, tryghed og 

omsorg. 

Det er vigtigt, at der i hverdagen er aktiviteter som giver plads til udvikling. 

Børnene præges gennem leg, passende krav, tid til fordybelse, og gennem 

motivation få lyst til at lære, eksperimentere og udforske. 

 I småbørnsgruppen arbejder vi med Den styrkede Lærerplan, som skal 

bidrage til, at børnenes læring understøttes. Læringen skal ske både gennem 

spontane oplevelser og leg, samt ved at den voksne skaber eller understøtter 

situationen. Det giver børnene mulighed for fornyelse, fordybelse, forandring 

og erfaring. Læringen i småbørnsgruppen skal bidrage til at sikre en 

harmonisk overgang til næste gruppe. Lærerplanerne består af seks temaer: 

 

- Barnets alsidige personlige udvikling 

- Sociale udvikling 

- Kommunikation og Sprog 

- Krop, sanser og bevægelse 

- Natur, udeliv og science 

- Kultur, æstetik og fællesskab 

 

Vores hverdag indeholder forskellige aktiviteter som ture ud af huset, leg inde 

og ude, kreative sysler, musiske og motoriske aktiviteter samt spontane 

aktiviteter. 

Vores pædagogiske aktiviteter, samt dagligdag er planlagt ud fra Den styrkede 

Lærerplan. 

 
 
 



- Madpakker / Frugt. 

 

I skal medbringe madpakke/ special mad så som mos, modermælkserstatning 

m.m, som skal lægges i børnenes køleskab. Vi har microbølgeovn hvis noget 

af maden skal varmes.  Vi ser gerne at madpakken er sund og næringsrig, da 

jeres barn skal bruge meget energi til at lege og lære. I forhold til madpakken, 

har vi en kostpolitik, som I gerne skal følge 

(https://hellevadboerneunivers.aula.dk/ ).  

I er altid velkommen til at søge svar og få ideer til sunde madpakker hos 

personalet. Vi oplever, at børnene er mere rolige og mindre trætte, hvis de får 

en sund og næringsrig madpakke med. 

Madpakken må gerne være lidt større, end hvad jeres barn plejer at spise, da 

de ofte spiser flere gange om dagen. Det er vigtigt med navn på madkassen, 

da vi ofte har mange af den samme slags madkasser. Vi bruger ordet 

lækkerier som betegnelse for f.eks. gulerødder, agurk, tomat, ostehaps, 

nødder, vinduer m.m. 

Vi har en frugtordning, hvor vi serverer frugt (noget særligt til de mindste) 

hver dag for børnene om formiddagen og eftermiddagen. Frugtordningen er 

frivillig og koster 50 kr. i måneden.  

Børnene får mælk og vand hos os. 

Det er vigtigt, at I som forældre husker, at jeres barns appetit kan svinge. 

Sådan har vi voksne det også. Når jeres barn bliver hentet, så lad være med at 

sætte fokus på, hvor meget jeres barn har spist i dag, men mere om jeres barn 

har haft en god dag. Jeres barn er glad for at se jer igen, og det er ikke så 

sjovt, at høre om madkassen. Måske oplever I, at jeres barn spiser andre ting i 

børnehaven end derhjemme. Ofte er det fordi, at det smitter det andre spiser 

det.  

 

https://hellevadboerneunivers.aula.dk/


Åbningstider: 

Mandag – Torsdag: 6.30 – 16.30 

Fredag                   : 6.30 – 15.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresse: Hellevad Børneunivers 

Afd. Smørhullet 

Skolegade 8 - 10, Hellevad 

6230 Rødekro. 

Har I yderligere spørgsmål, er I velkommen til at kontakte os. Vi ses i 

Smørhullet.                                                                                                                                                              

Tlf. 

Hellevad Børneunivers kontoret (Søren):  73766101 

Hellevad Børneunivers kontoret (Anni)  :   73766103 

Hellevad Børneunivers (Smørhullet)       :  73766104 

 

 

 

 
 
 
 


